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رجیستری چیست و چرا اجرا می شود؟	 
رجیستری به ایــن معنی اســت که اصالت کالای 
ارتباطی در سامانه همتا بررسی شود. این طرح برای 
جلوگیری از قاچاق کالاهای ارتباطی از جمله گوشی 
ها و تبلت ها اجرا می شود. در طرح رجیستر دستگاه 
های سیمکارت خور، هر دستگاهی که نتواند از 
سامانه همتا جــواز دریافت خدمات و سرویس را 

بگیرد، فقط به مدت 30 روز این امکان را دارد که 
از اپراتورهای داخلی خدمات دریافت کند و بعد از 

30 روز قطع دسترسی می شود.

مزیت رجیستری برای خریداران چیست؟	 
طرح رجیستری دو مزیت مهم برای خریداران دارد؛ 
اول این که واردات قانونی دستگاه ارتباطی تنها با 
گارانتی معتبر و خدمات پس از فروش مناسب صورت 
می گیرد، بنابراین در صورت بروز مشکلات، خریدار 
ایراد کالای خود را به صورت قانونی پیگیری می کند. 
دومین مزیت طرح رجیستری برای مصرف کنندگان 
این است که دستگاه های وارداتــی باید به صورت 
اجباری، تست های »SAR« را انجام دهند که طی آن 
مشخص می شود آیا میزان تشعشعات گوشی مجاز 
است یا خیر؛ با این حساب دستگاه های ورودی، 
نمونه گیری می شوند و تحت بررسی سازمان تنظیم 

مقررات و ارتباطات رادیویی قرار می گیرند.

تاثیر رجیستری بر قیمت ها	 
برخی مدعی هستند با رجیستری دستگاه های 
ارتباطی، باید در هفته های آینده منتظر گران 
شدن تبلت و ساعت های هوشمند باشیم. در 
همین زمینه رئیس کمیسیون تنظیم  بازار انجمن 
و لوازم جانبی به  واردکنندگان موبایل، تبلت 
پیوست گفته: »بیشتر تبلت های موجود در بازار 
هم اکنون به صورت قاچاق به کشور وارد و قیمت 
آن هم با دلار آزاد محاسبه می شود. در حالی که 
پس از اعمال رجیستری، واردات تبلت ها قانونی 
می شود و خرید و فروش آن با ارز نیمایی صورت 
می گیرد، پس قیمت تمام شده برای مصرف کننده 
نهایی بیشتر نخواهد شد. البته احتمال دارد در 
فاصله یک یا دو ماه پس از اعمال طرح رجیستری 
تا زمان واردات قانونی، قیمت تبلت های موجود در 
بازار توسط سوداگرانی که به دنبال فرصت های 

این چنینی هستند، گران شود.«

با دستگاه رجیستر نشده چه کنیم	 
بد نیست این موضوع را بدانید که رجیستری تنها 
مربوط به سیمکارت شماست، اگر گوشی رجیستری 
نشود، سیمکارت آن بعد از یک ماه غیرفعال می شود 
و نمی توانید با کسی تماس بگیرید یا از نت همراه 
استفاده کنید، اما دیگر بخش های گوشی به طور 
کامل قابل استفاده خواهد بود. همچنین می توانید 

گوشی و تبلت را با وای  فای به اینترنت وصل کنید.

طرح رجیستری دستگاه های سیمکارت خور از ابتدای تیر اجرا می شود، این اتفاق چه تاثیری بر قیمت 

تبلت، ساعت هوشمند و دیگر دستگاه ها دارد؟

واکنش نمکی به توئیت جنجالی جهانپور
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آقای مامور هل نده!

ویدئویی در شبکه های اجتماعی از بی نظمی در یکی 
از مراکز تزریق واکسن منتشر شد که به دلیل رفتار 
ناشایست یک مامور نیروی انتظامی بازتاب بیشتری پیدا 
کرد. در این ویدئو می بینیم که مامور نیروی انتظامی 
چند سالمند را که در صف تزریق واکسن ایستاده  اند، 
هل می دهد و آن ها به زمین می افتند. کاربران به این 
ویدئو واکنش نشان دادند. کاربری نوشت: »این مردمی 
که در صف بودند، همه بالای ۸۰ سال دارن و نوبت دوز 
دوم واکسن شونه اما نبود واکسن باعث بی نظمی شده و 
آقای مامور تنها کاری که بلده اینه که یه مشت پیرمرد و 
پیرزن رو هل بده.« کاربر دیگری نوشت: »بهتره نیروی 
انتظامی با این مامور برخورد و نتیجه رو خیلی زود اعلام 
کنه تا مردم بدونن یه نیرو مثل مامور توی فیلم، شبیه 

بقیه مامورای نیروی انتظامی نیست.«
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واکنش نمکی به توئیت جنجالی جهانپور

پیشتر در خصوص توئیت جنجالی مدیر روابط عمومی 
وزارت بهداشت درباره منتقدان اوضاع واکسیناسیون، 
توزیع واکسن و قیمت واکسن کوو برکت و استفاده از واژه 
»پفیوز« که واکنش های زیادی ازجمله درخواست برکناری 
او را در پی داشت، نوشتیم. اما روز گذشته وزیر بهداشت، 
به توئیت جهانپور واکنش داشت و گفت: »دکتر جهانپور 
عزیز به دلیل خسته شدن از برخی  از این افراد توئیتی 
زد که من گفتم چرا خود را به دردسر می اندازی، برخی ها 
به دنبال این هستند که ما را اذیت کنند و ما وقتی شعر 
و ادبیات و طنز و هنر را می توانیم وارد گفتمان مان کنیم، 
دلیلی ندارد که این واژگان را استفاده کنیم . باید در کمال 
خونسردی توفیق عظیمی را که به دست آورده ایم، پایمال 
نکنیم.« کاربری نوشت: »آقای وزیر، نمی خوای رفتار زشت 

رو توبیخ کنی، حداقل  ایشان را نوازش هم نکن .« 

 

  853     K   views 

کلاغ های عاشق

تصاویری از دو کلاغ که یکی از آن ها منقارش شکسته و 
داستان حیرت انگیزی دارند، این روزها در شبکه های 
اجتماعی جهان دست به دست می شود. ماجرا از این قرار 
است که در سال ۲۰۱۵ منقار کلاغ نر که اسم او را جرج 
گذاشته اند، می شکند و دیگر نمی تواند غذا بخورد اما 
همسر این کلاغ که نام مابل را رویش گذاشته اند از همان 
موقع از همسرش مراقبت می کند و مثل جوجه ها به او 
غذا می دهد. برخی می گویند این اتفاق در بین کلاغ ها 
بسیار نادر است چون بعد از مدتی به جوجه های خودشان 
هم حتی اگر ناتوانی داشته باشند، غذا نمی دهند. البته 
این نکته را هم بدانید که کلاغ ها به جفت شان بسیار 
وفادارند. کاربری نوشت: »پای عشق وسط باشه کلاغ ها 

هم رسم و رسوم رو به هم می ریزن.«
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ماشین 15 میلیونی برای بچه!

تصویری از قیمت یک ماشین شارژی در فروشگاه های 
آنلاین روز گذشته سوژه کاربران فضای مجازی شد. در 
تصویری که منتشر شده، قیمت این ماشین شارژی طرح 
بنز ۱۵ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان اعلام شده است که 
همین باعث واکنش کاربران شد. کاربری نوشت: »تا 
همین چند سال پیش با ۱۰ تومن می شد یه پراید صفر 
خرید حالا نمی شه یه ماشین شارژی خرید.« کاربر دیگری 
نوشت: »الان توی بازار زیر سه میلیون تومان ماشین 
شارژی نداریم و بعضی از مدلاش هم تا ۲۰ میلیون تومان 
می ره.« کاربری هم نوشت: »ما مردم معمولی که نمی تونیم 
برای خودمون ماشین بخریم چه برسه برای بچه مون ولی 
برای این ماشین ها که وارداتی هم هستن ارز تخصیص 
داده می شه، بعد می گن برای شیرخشک و... ارز نداریم. 

خب ما چی رو باید باور کنیم؟!«

140 بار رصد بشقاب پرنده ها

این روزها صحبت از یوفوها در شبکه های اجتماعی بسیار 
دیده می شود، دلیل آن هم افشای یک گزارش اطلاعاتی 
آمریکاست که از حالت طبقه بندی خارج و طبق این گزارش 
دولت این کشور بیش از ۱4۰ بار از سال ۲۰۰4 تا کنون با 
بشقاب پرنده ها مواجه شده است. البته دفتر مدیر اطلاعات 
ملی آمریکا در گزارشی که برای کنگره این کشور فرستاد، 
اعلام کرد که تنها یک مورد با اطمینان بالا شناسایی شده  است 
و بقیه آن ها یک راز باقی مانده اند. البته در این گزارش به 
ارائه چند توضیح برای این مشاهدات از جمله شلوغی در 
هوا، پدیده های جوی طبیعی، برنامه های فوق محرمانه دولت 
آمریکا و سیستم های دشمنان خارجی پرداخته است. پیش 

از این رئیس سابق برنامه فضایی رژیم اشغالگر قدس 
هم گفته بود که فرازمینی ها وجود دارند و ترامپ از آن 
ها خبر دارد! همان موقع این اظهار نظر باعث ساخت جوک و 
نظریه پردازی در اینترنت شد. با این حال کاربران به این 
گزارش هم واکنش نشان دادند. کاربری نوشت: »کاش 
همان هزینه و انرژی را که صرف مطالعه درباره بشقاب پرنده 
می کنند، برای ساخت بیمارستان یا ارتقای وضعیت زندگی 
آدم ها هزینه کنند. فایده مطالعه وضعیت بشقاب پرنده ها 
در چیست؟« کاربری هم نوشت: »از وقتی ما بچه بودیم به 
سفینه فضایی ها می گفتن بشقاب پرنده. هنوز هم می گن 
بشقاب پرنده. شکل شون هم عوض نشده. عجیب نیست 
آیا؟ انگار این آدم فضایی ها یه سفینه قراضه دارن که یه 

عمره با همون می رن فضا.«

نوبت رجیستری 
دستگاه های سیمکارت خور

رعیت نواز- این روزها حتما درباره طرح رجیستری فاز دوم که شامل دستگاه های سیمکارت خور می شود، چیزهایی شنیده 
اید. البته طرح رجیستری تبلت ها و دستگاه های سیمکارت خور در قانون بودجه سال 1400 پیش بینی شده بود و حالا به نظر 
می رسد طبق گفته سخنگوی ستاد مبارزه با قاچاق کالا، این طرح نهایی شده و از اواسط تیر اجرایی می شود. برای این که بیشتر 
درباره رجیستری بدانید، باید بگوییم که این طرح از آذر سال 96 برای گوشی های همراه در حال اجراست و طبق آمارهای ارائه شده 
موفقیت خوبی را به همراه داشته است. امروز درباره معایب و مزایای این طرح، تاثیر اجرای آن بر قیمت ها و همین طور در گفت و گو 
با سخنگوی ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز درباره نحوه اجرای آن نوشته ایم که خواندنش را به افرادی که تبلت، ساعت هوشمند، 

کارت خوان و دیگر دستگاه های سیمکارت خور دارند، توصیه می کنیم.

نحوه دریافت کارت  اعتباری 
۷ میلیون  تومانی

بالاخره روز گذشته شرکت بورس تهران از ابلاغ شیوه نامه 
اعطای کارت رفاهی و تامین مالی زنجیره تولید به بانک ها 
توسط بانک مرکزی خبر داد. بر اساس این شیوه نامه، همه 
اشخاص حقیقی از جمله دارندگان سهام عدالت که تاکنون 
سهام خود را نفروخته اند و همچنین کلیه سرپرستان خانوار 
که حداقل یکی از یارانه های نقدی یا معیشتی را دریافت 
می کنند، امکان استفاده از این کارت ها را دارنــد. با این 
حال بر اساس این ابلاغیه کارت اعتباری با ارزشی در سقف 
هفت میلیون تومان تنها به یک میلیون نفر ارائه می شود. 

اما جزئیات دریافت این کارت ها چیست؟

پاسخ به 8 سوال در خصوص وام خرید کالا	 
کدام بانک ها کارت اعتباری خرید می دهند؟  شیوه نامه بانک مرکزی به پنج بانک »ملی ایران«، 1

»ملت«، »صادرات ایران«، »تجارت« و »رفاه کارگران« ابلاغ 
شده است. بنابراین این پنج بانک کارت اعتباری خرید 

می دهند.
در ابلاغیه بانک مرکزی آمده است که هر بانک حداقل 2 به چند نفر کارت اعتباری داده می  شود؟

باید 200 هزار فقره کارت اعطا کند، بنابراین حداقل یک 
میلیون نفر کارت اعتباری خرید دریافت خواهند کرد.

براساس این شیوه نامه، همه اشخاص حقیقی از جمله 3 به چه کسانی این تسهیلات داده می شود؟
دارندگان سهام عدالت که تا کنون هیچ میزانی از سهام 
خود را نفروخته اند و همچنین کلیه سرپرستان خانوار که 
حداقل یکی از یارانه های نقدی یا معیشتی را دریافت می 

کنند، امکان استفاده از این کارت ها را دارند.
سقف اعتبار کارت چقدر است؟ سقف فردی اعتبار قابل اعطا به مشتری در این طرح 4

حداکثر مبلغ 70 میلیون ریال )7 میلیون تومان( است.
ــلام کـــرده، مهلت 5 مهلت بازپرداخت چقدر است؟ ــزی اعـ ــرک ــه بــانــک م آن طــور ک

بازپرداخت اعتبار اعطایی به تشخیص موسسه اعتباری 
حداکثر 18 ماه است.

نرخ سود تسهیلات چقدر است؟  همان طور که پیش از این اعلام شده بود، نرخ سود 6
این تسهیلات همان 18 درصد است.

است؟7 چه ضامن یا وثیقه ای برای دریافت کارت اعتباری لازم 
برای دریافت این کارت اعتباری نیاز به ضامن نیست بلکه 
حداکثر 60 درصد قیمت روز سهام عدالت بر اساس اعلام 
شرکت سپرده گذاری مرکزی برای سهامداران عدالت و 
حساب های یارانه نقدی و معیشتی بر حسب اعلام سازمان 
هدفمندسازی یارانه ها و با در نظر گرفتن کسورات مربوط به 
اقساط وام های پرداخت شده قبلی، وثایق قابل قبول برای 

دریافت این کارت اعتباری هستند.
ــالا و خــدمــات در 8 آیا می توان با این کارت وجه نقد برداشت؟ ــن کـــارت بـــرای خــریــد ک خــیــر. ای

فروشگاه ها و مراکز اعلامی توسط بانک های اعطا کننده 
کارت است و برای اقدامات دیگری چون برداشت و انتقال 

وجه مجاز نیست.
البته این نکته را هم باید بدانید که با توجه به گفته های 
مسئول کارت های اعتباری سهام عدالت در شرکت 
سپرده گذاری مرکزی اوراق بهادار، سهامدارانی که حتی 
یک سهم از سبد سهام عدالت خود را به فروش رسانده 
باشند، نمی توانند این تسهیلات را دریافت کنند. در 
ضمن تسهیلات سهام عدالت فعلا به سهامداران ساکن 
در چهار استان تهران، البرز، قزوین و هرمزگان تعلق 

نمی گیرد.

درآمد 10 هزار میلیاردی رجیستری
صحبت های سخنگوی ستاد مبارزه با قاچاق کالا از زمان، نحوه 

و دستاوردهای طرح رجیستری

 برای این که از زمان، چگونگی و دستاورد های اجرای 
طرح رجیستری برای دولت و مردم مطلع شویم، 
به سراغ سخنگوی ستاد مبارزه با قاچاق کالا 
رفتیم. دهقانی نیا به خبرنگار ما  می گوید که با 
توجه به قانون برنامه و بودجه و الزامی که برای آن 
در نظر گرفته شده، طرح رجیستری دستگاه های 
سیمکارت خور اجرایی شده و بر این اساس باید تمام 
دستگاه های سیمکارت خور اعم از تبلت ها، ساعت های هوشمندو  

دستگاه های کارت خوان  به طرح رجیستری بپیوندند.

تا کی وقت داریم؟	 
حمیدرضا دهقانی نیا در باره زمان بندی این طرح می گوید: »تمامی 
ساعت های هوشمند باید تا قبل از 12 تیر امسال با قــرار دادن 
سیمکارت و انجام حداقل یک فعالیت دستگاه خود را رجیستر کنند 
وگرنه در آینده با مشکلاتی همراه می شوند. در خصوص دیگر دستگاه 
های سیمکارت خور هم مردم تا 19 فروردین زمان دارند. البته هنوز 
برای تبلت ها زمانی اعلام نشده اما به مردم توصیه می کنیم از همین 

الان در تبلت شان سیمکارت قرار دهند و با آن شماره گیری کنند.«

دستاوردهای طرح رجیستری موبایل	 
سخنگوی ستاد مبارزه با قاچاق کالا در ادامه از دستاوردهای طرح 
رجیستری موبایل برای دولت و مردم اظهار کرد: »طرح رجیستری 
موبایل از زمان اجرا تا کنون دستاوردهای مهمی داشته که یکی از آن ها 
تبدیل سهم 90 درصدی قاچاق واردات تلفن همراه به واردات رسمی 
بوده که باعث کاهش 6.3 میلیارد دلاری  قاچاق موبایل در کشور 
شده است. همچنین اجرای طرح رجیستری موبایل حدود 10 هزار 
میلیارد تومان از محل حقوق ورودی، مالیات بر ارزش افزوده و مالیات 
علی الحساب برای دولت درآمد داشته است.« او افزود: »اجرای طرح 
رجیستری موبایل به ثبات نرخ ارز به واسطه کاهش تقاضا در بازار کمک 
و از قاچاق تلفن همراه جلوگیری کرده است. همچنین از ورود کالای 
بی کیفیت و غیراستاندارد با توجه به این که از تمامی تجهیزات وارداتی 

این حوزه تست سلامت گرفته می شود، جلوگیری کرده است.«

حجم قاچاق و میزان درآمد از اجرای این طرح	 
دهقانی نیا درباره حجم قاچاق و درآمد دولت از رجیستر دیگر دستگاه 
های  سیمکارت خور هم به خبرنگار ما گفت: »بر اساس برآوردهای 
صورت گرفته، سالانه 2.2 میلیون دستگاه به صورت غیررسمی وارد 
کشور می شود که با اجرای این طرح از قاچاق 300 میلیون دلاری 
جلوگیری می شود. همچنین پس از اجرای این طرح، تخمین زده 
می شود در بازه یک ساله 700 میلیارد تومان از محل حقوق ورودی، 
مالیات بر ارزش افزوده و مالیات علی الحساب برای دولت درآمد داشته 
باشد.«سخنگوی ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز در پایان گفت: »بعد 
از 12 تیر اگر مردم خواستند ساعت هوشمند بخرند باید از طریق 
کد دستوری # 777* استعلام اصالت را بگیرند و متن پیامک را با 
دستگاهی که می خرند، مطابقت دهند تا از اصالت آن مطمئن شوند. «


